
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πελάτης» 
και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα Απρίλιο 
του 2024.

2 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση του υφιστάμενου δεσμευμένου προς 
πλήρωση με διορισμό κλάδου και ειδικότητας του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θεσσαλονίκης με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

4 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων και ΙΔΟΧ 
υπαλλήλων στο ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙ-
ΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ.

5 Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Γ.Ν.Ν.Ι. Κωνσταντοπούλειο - Πατησίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΗΕ/47970/852 (1)
Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολι-

κής Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πε-

λάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα 

Απρίλιο του 2024.

  Η ΥΦYΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

2. Τα άρθρα 138 και 138Α του ν. 4951/2022 «Εκσυγ-
χρονισμός της αδειοδοτικής διαδικασίας Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, Αδειοδότηση παραγωγής και 

αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης 
Πιλοτικών Θαλάσσιων Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθ-
μών και ειδικότερες διατάξεις για την ενέργεια και την 
προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 129).

3. Τον Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε 
Πελάτες ΚΠΗΕ (Β’ 832/2013).

4. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 74104/5570/2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’4408).

7. Tο π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

8. Tο π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/633233/2187/
21.06.2022 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παρό-
χων Καθολικής Υπηρεσίας ηλεκτρικής ενέργειας, δυ-
νάμει του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 58 
του ν. 4001/2011, ως ισχύει, για τη διετία από 23.06.2022 
έως 23.06.2024».

10. Την από 11.04.2024 Ανακοίνωση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ): «“Τιμο-
λόγιο Αναφοράς” Προμηθευτή Καθολικής Υπηρεσίας για 
τον μήνα Απρίλιο 2024» (αριθμός εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/39205/710/11.04.2024), σύμφωνα με την οποία πλη-
ρούνται οι προϋποθέσεις εφαρμογής της παραγράφου 
8 του άρθρου 138Α του ν. 4951/2022, για τις κατηγορίες 
«Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης».

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/42534/775/18.04.2024 
Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Ενέργειας 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/42605/950/
22.04.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ (αρ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/43544/798/22.04.2024).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2842

29787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29788 Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα και με την υπό σημείο 12 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρε-
σιών ΥΠΕΝ από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν θα υπάρξει επίπτωση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» 
Καθολικής Υπηρεσίας για τον μήνα 
Απρίλιο του 2024

1. Ορίζουμε ως «Τιμολόγιο Αναφοράς» Καθολικής Υπηρεσίας για το μήνα Απρίλιο του 2024 για τις κατηγορίες 
πελατών «Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης» τα κάτωθι τιμολόγια από τα αντίστοιχα ανά κατηγορία 
πελατών ειδικά τιμολόγια με την ακριβότερη χρέωση προμήθειας των προμηθευτών Καθολικής Υπηρεσίας.

2. Οι χρεώσεις του «Τιμολογίου Αναφοράς» και οι τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας (προσαυξημένες κατά 
5%) για τον ίδιο μήνα εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Τιμολόγιο Αναφοράς Τελικές Χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας 
(με προσαύξηση 5%)

Κατηγορία 
Πελατών

Πάγια Χρέωση 
Προμήθειας (€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Πάγια Χρέωση 
Προμήθειας (€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Οικιακός 5,00 179,840 179,840 5,25 188,832 188,832
Μη Οικιακός 5,00 176,240 176,240 5,25 185,052 185,052

3. Οι ως άνω χρεώσεις του Τιμολογίου Αναφοράς καθώς και οι προκύπτουσες τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπη-
ρεσίας εφαρμόζονται για τις καταναλώσεις ηλεκτρικής ενέργειας της περιόδου Απριλίου 2024 (από 01.04.2024 έως 
και 30.04.2024).

Άρθρο 2 
Ισχύς

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

        Αριθμ. 36685 (2)
Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-

ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/
26-04-2024 (ορθή επανάληψη 26-04-2024) εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 11233/13-02-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 (Β’ 981, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1418) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 21394/15-03-2023 (Β’ 1974) όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 26118/29-03-2023 (Β’ 2364) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 33628/21-04-2023 (Β’ 2894) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι οργανικών θέσεων των 
κλάδων του μόνιμου προσωπικού που περιλαμβάνο-
νται στο π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως ισχύει, και δεν αντιστοιχήθηκαν με την 
υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 απόφαση του Ασκούντος κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29789Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 981, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1418) λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση με διορισμό σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαΐου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2445 (3)
Αντιστοίχιση του υφιστάμενου δεσμευμένου προς πλήρωση με διορισμό κλάδου και ειδικότητας του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέο κλάδο και ειδικότητα. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232),
γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”» (Α’ 232),

δ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 3360/2012 και Β’ 190/2013) όπως αυτός 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 1475/2017, Β’ 1299/2021).

2. Την υπ’ αρ. 24773/27-01-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι δεσμευμένου προς πλήρωση με διορισμό κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 3360/2012 και 
Β’ 190/2013) όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 1475/2017, Β’ 1299/2021), με τον οριζόμενο στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29790 Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 177 (4)
Υπερωριακή απασχόληση μονίμων και ΙΔΟΧ 

υπαλλήλων στο ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟ-

ΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 9/2024 απόφαση Δημάρχου με Θέμα: 

Οργάνωση και λειτουργία του καταργούμενου Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσας Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης του Δήμου Οιχαλίας, μέχρι την ενσω-
μάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου (ν. 5056/2023).

6. Την υπ’ αρ. 10/2024 απόφαση Δημάρχου με θέμα: 
Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδικαίως μεταφερ-
θέντος προσωπικού του καταργηθέντος ΝΠΔΔ και της 
ληθείσας κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου Οιχαλίας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5056/2023.

7. Το ΦΕΚ Β΄53/2024 περί «Αυτοδίκαιης κατάργησης 
του ΝΠΔΔ του Δήμου Οιχαλίας με την επωνυμία: Οργα-
νισμός Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, Παιδείας 
και Αθλητισμού Δήμου Οιχαλίας.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Αυ-
τοτελές Τμήμα Προσχολικής Αγωγής.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β’ 814/2020).

10. Το γεγονός ότι βρισκόμαστε σε μεταβατικό στάδιο 
και συγκεκριμένα, ενεργειών τροποποίησης του ΟΕΥ 
έως 30/6/2024.

11. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκει-
ται να δημιουργηθούν κατά το χρονικό διάστημα από 
13/5/2024 εως 31/7/2024, στο Αυτοτελές Τμήμα Προ-
σχολικής Αγωγής.

12. Την υπ’ αρ. 3384/12-4-2024 αίτηση της Καραγεώρ-
γη Βασιλικής κλάδου Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ, με την οποία 
αιτείται άδεια μητρότητας διάρκειας εννεα μηνών, από 
8/5/2024 εως 8/2/2025.

13. Την υπ’ αρ. 3391/18-4-2024 αίτηση της Κουρέτα 
Μαρίας, κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμος, με την οποία αι-
τείται αναρρωτική άδεια τριάντα ημερών, από 17/5/2024 
έως 17/6/2024 (με πιθανότητα παράτασης, ανάλογα των 
ιατρικών γνωματεύσεων).

14. Το γεγονός ότι οι ειδικότητες: α) Παιδαγωγών Πρώ-
ιμης ηλικίας και β) Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, έχουν 
6άωρο ωράριο.

15. Το γεγονός ότι οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου 
Οιχαλίας, έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα της δράσης 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρό-
σβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων 
με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» 
περιόδου 2023-2024, το οποίο υλοποιεί το Ευρωπαϊκό 
πρόγραμμα της Ε.Ε.Τ.Α.Α και για το λόγω αυτό θα πρέπει 
να συνεχιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία των Παιδικών 
Σταθμών, ώστε να παρέχονται εξ ολοκλήρου οι υπηρε-
σίες στους ωφελούμενους του προγράμματος.

16. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού, πέραν του ωραρίου του, για το 
χρονικό διάστημα από 13/5/2024 έως 31/7/2024 ώστε να 
δύναται να λειτουργεί το ωράριο των Παιδικών Σταθμών 
σε 8ωρη βάση, ως υπάρχει η υποχρέωση, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή, ως κάτωθη:

Α. Στο Αυτοτελές Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, οι αρμο-
διότητες του οποίου, προσωρινά και έως την κατάρτιση 
του νέου ΟΕΥ, ασκούνται από την Διεύθυνση Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν του ωραρίου 
τους, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
των Παιδικών Σταθμών.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 4 ΑΤΟΜΑ: 800€ ΚΑ 
15.6022.5001 και ΚΑ 15.6042.5001, πέραν των υποχρε-
ωτικών ωρών απασχόλησης, τεσσάρων (4) υπαλλήλων, 
για μόνιμο προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δή-
μου Οιχαλίας, κατά το χρονικό διάστημα έως 3/06/2024 
ανάλογα με τις ανάγκες που πρόκειται να προκύψουν, στο 
Αυτοτελές Τμήμα Προσχολικής Αγωγής και όχι περισσότε-
ρες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μελιγαλάς, 30 Απριλίου 2024

Η Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 29η/Α3/17.4.2024 (5)
Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Γ.Ν.Ν.Ι. Κωνσταντοπούλειο - Πατησίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β΄ 3485/2012).
2. Τα άρθρα 9, 10 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτε-

ρικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29791Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

ότητας στη δημόσια διοί κηση και άλλες διατάξεις για τη 
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄ 62).

3. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8.6.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-
ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 
άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β΄ 3093).

4 Την υπ’ αρ. 36804/24.6.2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
«Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων 
Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το 
Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α΄ 62). Οργάνω-
ση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου» (Β΄ 3448).

6. Το υπ’ αρ. 41564/30.9.2022 έγγραφο του Διοικητή 
της 1ης Υ.Πε Αττικής «Το νέο θεσμικό πλαίσιο για τον 
Εσωτερικό Έλεγχο στον Δημόσιο Τομέα. Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας-Βασικά σημεία του ν. 4795/2021, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, δυνάμει του ν. 4940/2022 (Α΄ 112).

7. Την υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π. οικ.5706/29.1.2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας «Διευκρινήσεις σχετικά με 
την εφαρμογή της υπ’ αρ. 36804/24.6.2022 (Β΄ 3448) 
απόφασης.

8. Το γεγονός ότι στον Οργανισμό του Νοσοκομείου 
μας δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

9. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας, βάσει νόμου, 
Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε επίπεδο 
Τμήματος, στο Νοσοκομείο.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού από την χορήγηση επιδό-
ματος θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου της Μονάδας 
Εσωτερικού Eλέγχου του Νοσοκομείου επιπέδου Τμή-
ματος, ποσού 377 ευρώ μηνιαίως και ποσού 4524,00 € 
σε ετήσια βάση.

Εγκρίνει την Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου, στο Νοσοκομείο ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου

1. Συστήνεται στο «Κωνσταντοπούλειο-Πατησίων 
Γενικό Νοσοκομείο Νέας Ιωνίας» Μονάδα εσωτερικού 
Ελέγχου.

2. Η Μονάδα εσωτερικού Ελέγχου είναι Αυτοτελής και 
Ανεξάρτητη Υπηρεσία, τελεί σε λειτουργική σχέση ανα-
φοράς με τον Διοικητή του Νοσοκομείου.

Σε επίπεδο οργανωτικής Μονάδας αντιστοιχεί σε 
Τμήμα.

Άρθρο 2
Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 

για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειες,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης τηςπεριουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29792 Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 4
Στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους του Νοσοκομείου κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ (στο 
εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή 
υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης της 
ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό το-
μέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών 
τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο.

Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικότερες διατάξεις κάθε 
φορέα που προβλέπουν εξειδικευμένα προσόντα ή προ-
ϋποθέσεις για τη στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου αυτού.

3. Οι Προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτε-
ρικού ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μη-
νών από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της 
ελεγκτικής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή που οργα-
νώνει το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυ-
τοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α) ή από την τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής 
Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή του Ε.Κ.Δ.Δ.Α, εκτός αν 
διαθέτουν ήδη διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με 

τον εσωτερικό έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρω-
σης της ανωτέρω υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή 
τους στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα 
του Προϊσταμένου και του προσωπικού της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου είναι ασυμβίβαστα με οποιαδή-
ποτε άλλα καθήκοντα που δεν σχετίζονται με το έργο 
της Μονάδας.

4. Στην περίπτωση που κρίνεται απαραίτητη για την 
αποτελεσματική λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου του Νοσοκομείου η συνδρομή επαγγελματιών 
με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός 
του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προηγούμενης αιτιολο-
γημένης απόφασης του Διοικητού αυτού, να ανατίθε-
ται σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστήριξη της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 5
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

3. Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 
περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγ-
γελματική πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής 
συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακο-
λουθούν, λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για 
την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΜΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29794 Τεύχος B’ 2842/21.05.2024

*02028422105240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-21T13:19:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




